UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH CHÂU

Số:      / TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tịnh Châu, ngày      tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai đối tượng người khuyết tật, người từ đủ 80 tuổi

trở lên không hưởng lương hưu, trợ cấp BHXH đề nghị hưởng

trợ cấp bảo trợ xã hội

Căn cứ nghị định số 20/2021/NĐ - CP ngày 15/3/2021của Chính phủ về

việc quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

 Căn cứ thông tư  số 02/2021/TT - BLĐTBXH ngày 24/06/2021của Bộ

Lao động -Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn một số điều của nghị định

số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ

giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

 UBND xã niêm yết công khai kết luận của UBND xã cho đối tượng người

khuyết tật, người từ đủ 80 tuổi trở lên không hưởng lương hưu, trợ cấp BHXH

đề nghị hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội. (có danh sách kèm theo)

 1. Địa điểm:

 Niêm yết công khai tại trụ sở UBND xã.

 2. Thời gian:

 Thời gian niêm yết 02 ngày làm việc, kể từ ngày 22/01/2024

Trong thời hạn 02 ngày kể từ ngày UBND xã Tịnh Châu có thông báo

niêm yết công khai nếu các tổ chức, cá nhân có ý kiến thắc mắc, đơn thư, kiến

nghị gửi UBND xã để được xem xét giải quyết. Sau thời gian trên không có

khiếu nại, UBND xã ban hành văn bản đề nghị phòng LĐ-TB&XH TP. Quảng

Ngãi xem xét trình UBND TP. Quảng Ngãi ban hành quyết định cho đối tượng.

Nơi nhận:
- Đài truyền thanh xã;

- Lưu VT, VX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Quang Luận

		2024-01-22T16:26:08+0700

		2024-01-23T09:08:58+0700

		2024-01-23T09:08:58+0700

		2024-01-23T09:08:58+0700

		2024-01-23T09:08:58+0700